
Odense  - 1.000 år for sejl 
2. – 3. September 2006-09-10 
 
7, 2.4 meter sejlere havde fundet vej til Odense på invitation af ”1.000 år for sejl” arrangementet. 
 
Overskriften for arrangementet var havet som arbejdsplads, men jeg tror mest at arrangørerne så os 
som blikfang med kapsejlads midt i arrangementet der fyldte hele Odense havn og et godt stykke ud 
af kanalen. Et kontingent på 5-6 skibe fra den danske flåde var mødt op anført af inspektionsskibet 
Tetris, og også skoleskibet Danmark og en masse to og tremastede skonnerter var mødt frem 
sammen med forskellige miljø skibe, så der var fyldt godt op i havnen. 
 
Vores baner lå lige midt i alt dette og med høje bredkanter med buske og nogle FAF silo’er kan 
man ikke sige at vinden var springende for den kom simpelthen fra alle sider på en gang. 
 
Vejret artede sig fra den gode side begge dage selvom vejrudsigt ikke havde lydt særligt 
opmuntrende med udsigt til vindstille den ene dag og kuling den anden. Inde i havnen betød det 
ingen ting, for når vi sejlede i den 20 – 30 meter brede kanal kunne vinden lige så godt komme fra 
den ene som den anden side, og i de fleste sejladser blev der gang på gang vendt op og ned på 
pladseringerne, hvilket var ganske lystigt hvis man kunne tage det fra den muntre side og så i øvrigt 
fortsætte jagten for det var aldrig ovre før mål linien var passeret. I den ene sejlads blev det ekstra 
underholdende da Sea-Lynx helicopteren fra Tetris kom drønende ned over kanalen i lav højde og 
med lufttrykket fra rotoren sendte 2.4 meter feltet til højre og venstre. 
 
Sejladserne var arrangeret af Odense Sejlklub, med vejledning fra vores tapre formand Peter, og 
faciliteterne var lige akkurat til 7 både så det passede lige. En nybygget tilbygning til klubhuset 
udgjorde fine rammer for dem der ville overnatte, og der var sørget for gratis adgang til havnefest 
området, og madpakker serveret fra dommerbåden mellem sejladserne, og passende mole øl 
bagefter. 
 
Lørdag aften var der ”søslag” mellem en angribende Svensk flåde og de tapre danske forsvarer. Der 
blev skudt heftigt fra begge sider, under stor støj og røg, og sprængladninger udlagt i havne bassinet 
viste granatnedslag. Svenskerne blev (naturligvis) besejret af de helt modige danskere under 
begejstret kommentering af en speaker der lød som han kommenterede en fodbold landskamp. 
 
Midt i dette fik vi sejlet 4 sejladser om Lørdagen og 3 om søndagen, og jeg tror vi alle prøvede at 
ligge både forrest og bagerst på et eller andet tidspunkt. Efter Lørdagen førte DEN 126 Jens, SH 
men når en sejlads kunne trækkes fra ville det være a point med DEN 115 Peter, KDY og med DEN 
125 Bent, KS på en tæt tredje plads. Så det hele var åbent og efter de første to sejladser om 
Søndagen førte Peter med et point til Jens og med Bent et par point efter, så sidste sejlads ville 
afgøre slut resultatet. Desværre for Peter sprang hans udhal på stor-bommen kort inde i sejladsen så 
han måtte udgå, og med en anden plads sikrede Jens sig overalt sejren med Peter som nummer to a 
point med Bent på tredje pladsen. Bent og Jens er jo kendte letvejrs snigere, så godt gået af Peter, 
men ærgerligt for ham der havde en rigtig god chance for at vinde sit første 2.4 meter stævne. 
 
Arrangørerne stillede i udsigt at de ville invitere os igen til næste år, og det kan kun anbefales at 
deltage da det efter min mening var et rigtigt hyggeligt og uhøjtideligt arrangement, og det er jo 
temmelig fedt at kræve plads for hindring fordi man skal vende for Skoleskibet Danmark. 
 



DEN 126 Jens Als Andersen 
 
 
 
 Resultat liste Odense 1.000 år for sejl       
Sejl nr. Navn 1 2 3 4 5 6 7 I alt 

126 Jens Als Andersen 3 1 1 3 3 1 2 11
115 Peter Braun 2 2 5 1 1 2 DNF 13
125 Bent Møller Sørensen 1 3 3 4 2 3 1 13
114 Niels Ulstrup 4 4 2 2 4 4 3 19
122 Thorkild Brund 7 5 4 7 5 5 4 30
119 Berit Holm Petersen 6 6 7 5 6 6 DNF 36
127 Ole Juul Hansen 5 7 6 6 DNC DNC DNC 40

 
 
 
 


